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2025
Generalforsamling

Årets beretning
2024/2025
I årets skriftlige beretning for Socialpædagogerne Bornholm
kan du læse om året, der gik i 2024/2025. Beretningen
gennemgår året, der gik på kredskontoret, bestyrelsens
arbejde det seneste år, samarbejdet med kredse og
tillidsvalgte, samt regnskab 2024 og budgetforslag 2026.
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Til årets generalforsamling får vi besøg af faglig sekretær i 3F Bo Moll Nielsen.

Vi glæder os til at se dig og mange andre medlemmer.

Tilmelding til generalforsamling
Af hensyn til det praktiske beder vi dig indgive tilmelding, om du deltager med eller uden
middag.

Du kan enten tilmelde dig via hjemmesiden, hos din TR eller til kredskontoret senest 24. august
på 7248 6650 eller bornholm@sl.dk.

Deltag i årets generalforsamling Hos Casper d. 9. september 2025. Tilmeld dig på MitSL.

kl. 16.45 Indskrivning 

Kl. 17.00 Ordinær generalforsamling

Kl. 19.00 Middag
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DAGSORDEN

Velkomst ved kredsformand Tina Kofoed Menzel

Fællessang

1. Valg af dirigent

2. Valg af referent

3. Valg af stemmetællere

4. Kredsbestyrelsens beretning

5. Kredsens regnskab for 2024

6. Indkomne forslag

7. Fremtidigt arbejde

8. Fastsættelse af kredsbestyrelses størrelse og

antallet af frikøbte

9. Kredsens budget for 2026

10. Valg efter præsentation af kandidater 

a. Kredsformand og

hovedbestyrelsesmedlemmer

b. Øvrige hovedbestyrelsesmedlemmer

c. Kredsnæstformand(mænd)

d. Kredskasserer

e. Øvrige bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

f. Kongresdelegerede og suppleanter

g. Kritisk revisor og suppleant

FORSLAG TIL FORRETNINGSORDEN
1. Kun medlemmer af Socialpædagogerne
Bornholm har stemmeret.

2. De under punkt 1 omtalte, og de af
bestyrelsen indbudte gæster har taleret.

3. Dagsordenens punkter behandles i den
angivne rækkefølge.

4. Punkter, som ikke er anført på dagsordenen,
kan ikke behandles på generalforsamlingen.

5. Indtegning af talere kan først begynde, når
forhandlingerne om det pågældende punkt er
begyndt.

6. Ingen kan tage ordet uden dirigentens
samtykke. Ordet gives i den rækkefølge talerne
har indtegnet sig.

7. Dirigenten kan bryde rækkefølgen for at give
en taler ordet for en kort bemærkning af
oplysende eller korrigerende art (højest 1
minut)

8. Forlanges ordet til forretningsorden, skal det
oplyses til hvilket punkt.

9. Medlemmer af Socialpædagogerne
Bornholm eller dirigenten kan foreslå
indskrænkning af taletiden eller afslutning af
punkter med de indtegnede talere. Et sådant
forslag skal straks sættes under afstemning.

10. Dirigenten kan fratage en taler ordet, hvis
denne ikke holder sig til det emne, der bliver
debatteret.

11. Afstemningen afgøres ved simpelt flertal.
Ved stemmelighed bortfalder det stillede
forslag.

12. Såfremt 1/5 af de fremmødte ønsker skriftlig
afstemning, skal dette følges.

13. Valg til enkeltposter kræver absolut flertal.
Ved øvrige valg er de kandidater, der opnår
flest stemmer, valgt. 

14. Det skriftlige referat fra generalforsamlingen
underskrives af dirigenten og referenten.

15. Opstår der tvivlsspørgsmål i forhold til
denne forretningsorden, afgøres dette af
generalforsamlingen. 
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ÅRET DER GIK 

I KREDS BORNHOLM 2024/2025

2025
BERETNING

I 2024/2025 har kredsen haft flere store forandringer; ny
kredsformand, nye lokaler og nye måder at varetage både
politiske interesser og medlemmernes behov i nye digitale tiltag

Farvel til Storegade 38 
I 2024 tog kredsen afsked med huset i Storegade 38 og flyttede i kontorfællesskab med HK
Hovedstaden og FH Bornholm på Paradisvej 3 i Rønne. Flytningen blev markeret med, at
kredsens tidligere kredsformand Tina Lai Holmgaard blev valgt ved kongressen 2024 til
forbundskasserer, og i stedet tiltrådte næstformand Tina Kofoed Menzel som ny kredsformand.
Medlemmerne blev i den forbindelse inviteret til reception i de nye lokaler på Paradisvej.

Nye måder at samarbejde
Vi oplever, at medlemmerne har taget yderst godt imod flytningen til de nye lokaler. Som en
mindre kreds er vi blevet en del af et større fagligt samarbejde, både politisk og i vores daglige
bistand af medlemmer. 

Kredsen har et godt samarbejde med A-kassens jobkonsulenter vedrørende afvikling af
samtaler med ledige i kredsen.

Medlemskontakten til kredsens faglige områder sker stadig ved, at medlemmerne fysisk kan
møde op på kredskontoret eller ringe. Men vi oplever også, at mange medlemmer benytter
vores digitale platform, MitSL, når de skal søge råd og vejledning hos kredsen. Det er også via
MitSL, at tilmeldingen til arrangementer sker, og hvor TR finder indblik i medlemmerne på
arbejdspladsen.

Nye og velkendte ansigter
Kredskontoret har politisk og administrativt haft ændringer både i forbindelse med
kongressen, hvortil Tina Kofoed Menzel tiltrådte som ny kredsformand, og så kunne kontoret
også byde faglig sagsbehandler Cecilie Thøgersen tilbage fra barsel i sommeren 2024.
Kredsen har ansat barselsvikar Sabrine Myhre som administrativ medarbejder fra sommeren
2025 til foråret 2026, hvor Cecilie er væk på orlov.



Sagsbehandling: Fokus på det gode arbejdsmiljø
I 2024 og 2025 har kreds Bornholm haft særligt fokus på arbejdsmiljøet på medlemmernes
arbejdspladser. Et godt arbejdsmiljø er en forudsætning for, at man kan trives og holde til et
langt arbejdsliv.

Vi har i årets løb behandlet flere sager, hvor arbejdsmiljøet har været under pres – både fysisk
og psykisk. I disse sager har vi stået skulder ved skulder med medlemmerne, de tillidsvalgte og
været i tæt samarbejde med forbundets arbejdsmiljøkonsulenter og jurister.

Vi ved, at det kan være svært at stå alene, når arbejdsmiljøet er under pres. Derfor er det
vigtigt at understrege: Du står ikke alene som medlem af Socialpædagogerne Bornholm. Vi er
her for at lytte, rådgive og handle – uanset om sagen er stor eller lille - og her er vores
samarbejde med TR og AMR uundværligt.

Kredsbestyrelsen har i samarbejde med de tillidsvalgte fået afviklet besøg til flere af øens
arbejdspladser til dialog med TR og ledelsen. Et godt arbejdsmiljø kommer ikke af sig selv. Det
kræver opmærksomhed, faglighed og fællesskab. Og det er netop det, vi som forbund
arbejder for.

Et af kredsens første arrangementer i foråret 2025 var derfor også med fokus på at styrke
arbejdsmiljøet med besøg af foredragsholder Storm Steensgaard, som satte fokus på, hvordan
vi finder løsninger under pres og sikrer, at vi bliver langtidsholdbare gennem hele vores
arbejdsliv. 

Arbejdsmiljø var også en del af overskriften til årets TRIO møde i maj, hvor arbejdet med
psykologisk tryghed var rammen for arbejdet mellem TR, AMR og ledere på de
socialpædagogiske arbejdspladser. Du kan læse mere om kredsens tillidsvalgte og
arrangementer i beretningens afsnit fire og seks.

Kredsens samarbejde med FH har også været med fokus på arbejdsmiljø, hvor flere af
kredsens tillidsvalgte har benyttet FHs tilbud inden for bl.a. APV og arbejdsmiljøtemaer.

Nye måder at møde medlemmer - og byde nye medlemmer velkommen
I 2025 besluttede bestyrelsen at afholde en række cafémøder. Møderne er blevet afholdt
sidste mandag i måneden og er et mødested for socialpædagoger fra hele øen. Det er også
muligt at deltage som ikke-medlem for at få indblik i og blive nysgerrig på alt det, vi tilbyder
som forbund, herunder det faglige fællesskab. Cafémøderne afholdes også som en del af
kongresbeslutningen om at nå flest muligt og mindst 25 pct. af de medlemmer, der ikke er tæt
knyttet til organisationen.
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2025
BERETNING



AIEJI - Verdenskongressen 2025
I år var Socialpædagogerne vært for verdenskongressen som blev afholdt i København.
Kredsen havde udloddet billetter, så medlemmerne kunne deltage én af dagene på
verdenskongressen, og tre medlemmer vandt og tog afsted. Kredsformanden deltog også alle
fire dage under temaet "Social Educators Change Lives”.

Udviklingen i medlemsdata 
Et indblik i kredsens medlemsdata viser, at medlemstallet i sommeren 2024 var 463 og i
sommeren 2025 var 450, altså en forskel på 13 medlemmer. Ser man ind i de årsager, som
ligger til grund for udmeldelser i kredsen, er de hyppigste årsager, at medlemmerne enten
finder arbejde uden for Socialpædagogernes overenskomstområde eller, at medlemmer går
på pension. Medlemmer, der overflyttes, søger i størsteparten over til BUPL eller FOAs
område. 

Udmeldelsen af forbund er dertil mest udtalt for aldersgruppen 60-67 årige, hvilket
underbygger, at vi som kreds oplever en større gruppe ansatte træde ud af arbejdsmarkedet
på pension. Tilkomsten af nye unge medlemmer har tilsvarende været faldende i forbindelsen
med faldende ansøgertal og optag på pædagoguddannelsen.

Ser man nærmere på medlemstilvæksten til kredsen, så får kredsen størstedelen af
medlemmer fra både BUPLs og FOAs område. Aldersmæssigt fordeler indmeldelserne meget
ligeligt; i perioden har kredsen haft en tilvækst på 10 medlemmer i aldersgruppen 20-29, 13 i
aldersgruppen 30-39, 11 i aldersgruppen 40-49 og 14 i aldersgruppen 50-59.

Organiseringspotentiale og -strategi
Når kredsen arbejder med indsatser, der omhandler organisering på arbejdspladserne i
samarbejde med TR, er målet ikke alene at styrke organiseringsgraden ved kun at hverve nye
medlemmer, men også at pleje de eksisterende relationer til medlemmerne. 

Sammen med TR ønsker vi som forbund at formidle budskabet til medlemmerne, at vi er
stærkest som socialpædagoger, når vi står sammen i flok. Der er styrke i tal, og når vi som
forbund forhandler alle vores medlemmers rettigheder og fremtidige vilkår, har vi større
mandat politisk, når vi er mange, der står sammen om den samme sag. 
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UDVALG I KREDS BORNHOLM

2025
BERETNING

STUDERENDE OG DIMITTENDER
I november 2024 deltog kredsen i årets BUM-messe sammen med BUPL Bornholm, hvor de
unge kunne quizze i og drøfte pædagoguddannelsen og -faget med kredsen. 

Kredsen har et tæt samarbejde med Campus Bornholm og faciliterer to årlige vejledermøder i
samarbejde med BUPL. 

Til dimissionen i januar 2025 var det kredsformand Tina Kofoed Menzel, som holdt talen for de
nye dimittender. Kredsen har særligt fokus på at støtte dimittenderne fra slutningen af deres
studie til deres første job, hvilket sker i samarbejde med kredsens jobkonsulent Nina Jensen.

I februar 2025 deltog kredsformanden i Vidensdag på Campus, hvor de studerende bl.a. blev
introduceret til ‘Kropbanko’ og fik muligheden for selv at spille i spillet. Kropbanko er udviklet
til at åbne for samtaler om krop, seksualitet og følelser målrettet mennesker med kognitive
udfordringer. Spillet er bl.a. udviklet af en af kredsens medlemmer.

I FH-regi deltog kredsen i jobmessen i DGI-hallen i foråret 2025, hvor der blev talt med
jobsøgende og potentielle tilflyttere til Bornholm om den danske model og arbejdslivet på
Bornholm. Kredsformanden har i FH regi deltaget i møder på Campus Bornholm for at øge de
unges viden om fagbevægelsen og vigtigheden af at være organiseret i en OK-fagforening.

Dertil har 2025 været året, hvor den nye specialiserede pædagoguddannelse er blevet
vedtaget politisk. Rammen for uddannelsen er at tiltrække og fastholde flere studerende og
sørge for, at vores nye socialpædagoger har de rette kompetencer til det arbejdsmarked, de
skal ud til. Det første sommeroptag på landsplan forventes i 2027. 

SENIORSEKTIONEN
Socialpædagogernes Seniorklub Bornholm tæller 57 medlemmer. Klubbens medlemmer
består af socialpædagoger, der har bevaret deres medlemskab af Socialpædagogerne, efter
de enten er gået på pension eller efterløn. Førtidspensionister kan søge om medlemskab.

Den 13. december 2024 afholdt seniorerne julefrokost med et stort fremmøde, og flere nye og
velkendte medlemmer tog del i festlighederne og de faglige snakke. 

Den 21. marts 2025 blev der afholdt årsmøde, hvor bestyrelsen blev valgt. 
Bestyrelsen består af : Jens Westh, Hans Nielsen, Karen Lisbet Kusk og Brigitte Dam Weiss.
Suppleanter: Vibeke Orheim Jensen og Lola Olsen
Talsperson for seniorsektionen og repræsentant i Faglige Seniorer: Karen Lisbet Kusk
Jens Westh er medlem af bestyrelsen i Faglige Seniorer som kasserer og blev genvalgt i 2024.

Årsmødet blev afholdt med festlig oplæg af Lars Christiansen kendt fra Allinge Revyen. I
indeværende periode har seniorsektionen afholdt følgende arrangementer:

Julefrokost 2024
Årsmøde i marts 2025 
Det levende køkken i juni 2025
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UDVALG I KREDS BORNHOLM

2025
BERETNING

PLEJEFAMILIER
Familieplejesektionen er fortsat tilknyttet landsudvalget for familieplejere i
Socialpædagogerne. I 2025 afløste Anita Nielsen forhenværende repræsentant i kredsen,
Vibeke Orheim Jensen, som kredsens nye udvalgsmedlem. Kredsen har dertil samlet
familieplejerne på Bornholm tre gange årligt til lokale arrangementer. Dertil har kredsen afsat
midler til de af familieplejerne, som har ønsket at deltage i den årlige familieplejekonference. 

Til de lokale arrangementer oplever vi som kreds en god og konstruktiv dialog med
familieplejerne med fokus på, hvad der fylder for de enkelte plejefamilier. I samarbejde med
Socialpædagogerne Bornholm har plejefamilierne på Bornholm i 2025 bl.a. fået et
medarbejderkort, der giver bornholmske plejefamilier samme rabatter som medarbejdere,
ansat i Bornholms Regionskommune. Det har længe været efterspurgt fra plejefamiliernes side,
og i 2025 blev det en realitet. Kortet har været et skridt på vejen i at give plejefamilier en
anerkendelse af det arbejde, de yder for kommunen.

D. 30. august 2025 deltog kredsen desuden et udvidet arrangement for plejefamilierne på
Bornholm i anledning af familieplejernes dag 1. september, hvor både familieplejer og
plejebørn var med. 

LEDERNE
Den regionale lederkonference blev afholdt 19. november 2024, hvor flere ledere fra
Bornholm deltog under temaerne; generationsforskelle, resonansfællesskaber og fremtidens
ledelse.

I 2024 blev landsudvalget for ledere nedlagt grundet tilpasning i organisationen. Dertil
opstartede der i udgangen af 2024 en række advisory boards for ledermedlemmer i
Socialpædagogerne, hvor ledere fra kreds Bornholm også har deltaget. De første boards var
med fokus på en ny pædagoguddannelse og socialtilsyn. I 2025 opstartede et nyt advisory
board, som sætter fokus på den politiske rammeaftale for det specialiserede socialområde. 

I advisory boardet har ledere fra kreds Bornholm og landets andre kredse givet input og
drøftet, hvordan elementerne i rammeaftalen kan omsættes i praksis på en måde, som kan
bidrage til en positiv udvikling af det socialpædagogiske felt. 

Lokalt i kreds Bornholm holder vi stadig netværksmøder, hvor de socialpædagogiske ledere
mødes i løbet af året. Møderne ledes af kredsformanden. Her har lederne mulighed for at
sparre med hinanden som medlemmer og på tværs af arbejdspladser.



Tillidsrepræsentanterne er Socialpædagogerne ude på arbejdspladserne. Som kreds er det
gode samarbejde med tillidsrepræsentanter og arbejdsmiljørepræsentanter uundværligt.

Arbejdspladsbesøg
Kredsbestyrelsen har forsat prioriteret at komme ud på de bornholmske arbejdspladser til
dialog med medlemmer, ledere og tillidsvalgte.

I perioden 2024/2025 er det blevet til følgende besøg:
Kommandanthøjen: Her viste TR kredsen det nye Brohus i fællesskab med
forbundsformand Benny Andersen
Ungehuset: I anledning af TR valg besøgte kredsbestyrelsen Ungehuset og fik rundvisning
og gode samtaler med medlemmerne på arbejdspladsen.
Nexøhuset: Kredsbestyrelsen mødtes både med TR og leder til rundvisning og dialog om
Nexøhusets arbejdet med borgere med betydelig og varig nedsat fysisk og psykisk
funktionsevne.
Kærbygård: Kredsbestyrelsen fik rundvisning på arbejdspladsen og talte om de faglige
arbejdsmetoder.
Løvstikken: I forbindelse med TR-valg blev kredsbestyrelsen vist rundt på arbejdspladsen.

I 2024 begyndte den nye TR uddannelse med en ny ramme for kredsens rolle i TRs
uddannelsesforløb. Forløbet starter i kredsen, hvor TR møder til modul 1. Dertil afslutter TR
også sit forløb i kredsen ved modul 6. Uddannelsen består nu af både fysiske møder og e-
læring, som TR kan tilgå via MitSL.

TR- og AMR-møder
Kreds Bornholm afholder stadig 4 TR møder årligt, 2 AMR møder og 2 fællesmøder med AMR,
hvor mødet i foråret afholdes som TRIO møde med lederne. 

Som juleafslutning i 2024 havde kredsen booket tidligere medlem af folketinget Jakob Mark til
at holde sit oplæg - Fartblind - for de tillidsvalgte og kredsbestyrelsen. Arrangementet, som
satte fokus på Jakob Marks fortælling om stress, blev taget meget godt imod af de tillidsvalgte.

I foråret 2025 afviklede kredsen en mindre workshop i samarbejde med TR i center for
sundhed og omsorg vedrørende det pædagogiske arbejde inden for ældreområdet.

7. maj 2025 kunne kredsen samle TRIO’erne fra de bornholmske pædagogiske arbejdspladser
til faglig workshop om TRIO-samarbejde, psykologisk tryghed og faglighed forandrer liv. TR,
AMR og ledere havde mulighed for at invitere tillidsvalgte og ledere uden for
Socialpædagogernes område, så længe de er medlemmer af en OK-fagforening.
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ARBEJDSPLADSER OG
TILLIDSVALGTE

2025
BERETNING

Samarbejdet med de tillidsvalgte er altafgørende for, at vi
som forbund kan hjælpe medlemmerne bedst muligt. 



SOCIALPÆDAGOGERNE
BORNHOLM 
POLITISKE INDSATSER 2024/2025

2025
BERETNING

Kredsbestyrelsen på Bornholm mødes ca. 10 gange årligt og
arbejder for at skabe størst værdi for de bornholmske
medlemmer og for, at deres stemmer bliver hørt og brugt til
at træffe de rette beslutninger.

KREDSBESTYRELSEN PÅ BORNHOLM
Kredsformand: Tina Kofoed Menzel

Næstformand: Rie Skov Kjær

Michael Tysk-Andersen
Conny Bøgh Møller
Flemming Bærnthsen

Kasserer: Rie Skov Kjær
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I perioden 2024/2025 har kredsbestyrelsen arbejdet med en række fokusområder i led med
kongresbeslutningen 2024. 

Dette politiske arbejde omfatter:
Ældrereformen: Italesætte vigtigheden af den socialpædagogiske faglighed på
ældreområdet. At den socialpædagogiske faglighed går hånd i hånd med det
sundhedsfaglige arbejde.
Dialogmøder med Bornholms Regionskommunes centerledelse.
Pædagoguddannelsen; Møder på Campus Bornholm vedr. merituddannelsen. 
Rekruttering, uddannelse og fastholdelse: Til Folkemødet juni 2025 stillede kredsen op
med debatarrangementet “fremtidens socialpædagoger”, hvor vi satte fokus på manglen af
fagligt uddannede pædagoger, på arbejdsmiljø og generationskløften.
Synlighed i den offentlige debat: Kredsen arbejder aktivt med at formidle artikler,
begivenheder og arrangementer på kredsens Facebook-side. Kredsformanden har
løbende haft taletid i de lokale bornholmske medier.
Samarbejde med FH: Jobmessen, møder med de studerende, 1. maj organisering, den
danske model.
Cafémøder: Kredsbestyrelsen har i 2025 besluttet at afvikle seks café møder med visionen
om at skabe fokus på faglighed på tværs af øens arbejdspladser, 

       men også at etablere netværk på tværs og styrke den 
       faglige stolthed blandt socialpædagoger.

KFO-samarbejde: Kredsformanden mødes med
de faglige organisationers repræsentanter og
drøfter de fælles faglige politiske indsatser fx TR-
arbejde.
Projekt Nordjylland: Siden 2023 har kredsen haft
midler til en særlig politisk interessevaretagelse i
samarbejde med kreds Nordjylland. Kredsen har
bl.a. udarbejdet medlemsundersøgelsen “Har
socialpædagoger tid til faglighed?”, som viser, at
54 % af bornholmske socialpædagoger oplever
at arbejdspresset stiger, men at der stadig er
plads til faglighed.



2025
BERETNING

Kongresbeslutningen
Kredsbestyrelsen har arbejdet med målene i kongresbeslutningen 2024. Dette har bl.a.
udmøntet sig i kredsens initiativ om at afholde faglige cafémøder, hvor medlemmer har
mulighed for at sætte fokus på et fagligt tema eller projekt. Som en del af kongresbeslutningen
har kredsen truffet beslutning om at sælge Storegade 38 for at sikre, at vi fortsat kan være
organisatorisk og økonomisk bæredygtige. 

Dertil har kredsen arbejdet med kongresbeslutningen i forbindelse med afviklingen af
Folkemødet 2025, hvor kredsens debatarrangement blev udarbejdet med formålet om at søge
politisk indflydelse i et vigtigt politisk forum, og dertil sætte fokus på problematikker, der
knytter sig til kongresspørgsmålet: Hvem er Socialpædagogerne anno 2024, og hvem skal
Socialpædagogerne være i 2034?

Arbejdspladsbesøg 
Kredsbestyrelsen har fortsat prioriteret arbejdspladsbesøg til en række af øens arbejdspladser,
som det er listet længere oppe i beretningen. Bestyrelsens formål med arbejdspladsbesøgene
er at få kendskab til de forskellige arbejdspladser og arbejdsområder, som medlemmerne
arbejder inden for. Dertil har bestyrelsen et ønske om at blive klædt på af medlemmerne til
videre at kunne tale den socialpædagogiske sag på et politisk niveau. 

Medlemmernes input er afgørende for kredsbestyrelsens videre politiske arbejde. Dertil
ønsker kredsbestyrelsen at være synlige blandt medlemmerne og gå i dialog med dem, der
hvor de arbejder. Kontakt os eller din TR, hvis du ønsker, at bestyrelsen skal besøge netop din
arbejdsplads. 

Kaffemøder med lokalpolitikere på Bornholm
I foråret 2025 har kredsformand Tina Kofoed Menzel afviklet møder med spidskandidaterne for
de opstillingsberettigede partier til det kommende kommunalvalg i efteråret 2025. Visionen
med møderne har været at sætte den socialpædagogiske faglighed på dagsorden og at skabe
netværk blandt lokalpolitikere, så den socialpædagogiske faglighed bliver prioriteret
kommunalt.

I anledningen af det kommende kommunalvalg har kredsen også indsamlet cases fra
tillidsrepræsentanterne med fokus på den faglige stolthed, som løbende er blevet delt hen
over sommeren 2025 på vores sociale platforme og hjemmeside.
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SOCIALPÆDAGOGERNE
BORNHOLM 
DET FREMTIDIGE ARBEJDE

2025
BERETNING

Kredsbestyrelsen visioner for det fremtidige arbejde handler
bl.a. om plads til flere faglige samtaler og at nå ud til så
mange af kredsens medlemmer som muligt.
Bestyrelsen har en række områder, som den ønsker at arbejde med fremover, herunder:

Kontakt til medlemmerne: At søge kontakt og dialog med medlemmer, kredsen ikke
normalt møder eller hører fra, dvs. medlemmer, som ikke har et aktivt tillidshverv, eller som
ikke deltager i kredsens tilbud af fx arrangementer. Visionen er at række telefonisk ud til
disse medlemmer, som led af kongresbeslutningen 2024.
Cafémøder med faglige dialoger: Kredsbestyrelsen ønsker at give plads til, at
medlemmerne kan mødes til faglige dialoger - men, at der også bliver mulighed for at tage
socialpædagoger, som ikke er medlemmer med. På den måde håber kredsbestyrelsen at
styrke organiseringsgraden yderligere på trods af, at organiseringsgraden på Bornholm
generelt er høj.
Organiseringsgrad: Kredsbestyrelsen har en ambition om at fastholde og styrke kredsens
medlemstal.
Rekrutteringsudfordringer: I det politiske arbejde ønsker kredsbestyrelsen at indgå i
dialog og samarbejde med de socialpædagogiske arbejdspladser. Her ønsker
kredsbestyrelsen særligt at sætte fokus på temaer som arbejdsmiljø, vilkår og løn.
Merituddannelsen: Kredsbestyrelsen ønsker at arbejde politisk med at sikre
merituddannelse på Bornholm.
Tillidsvalgte: At understøtte og bistå de tillidsvalgte på arbejdspladserne, så at alle
tillidsvalgte har de bedst mulige betingelser at handle ud fra.
Nærhed og tryghed: Nærhedsprincippet er en hjørnesten i vores daglige arbejde. De
lokalt forankrede netværk og det lokale kendskab er arbejdsgrundlaget for kredsen.
Lokal politisk interessevaretagelse: Kredsbestyrelsen arbejder for fortsat at være i dialog
med de politiske udvalg, som har betydning for de socialpædagogiske arbejdspladser på
Bornholm.
Faglighed forandrer liv: Kongresmålene fra 2024 er en stor del at kredsbestyrelsens
arbejde, og kredsbestyrelsen ønsker fortsat, at fagligheden skal styrkes lokalt på
arbejdspladserne og politisk.
Synlighed i den offentlige debat: Kredsbestyrelsen søger fortsat at stille sig til rådighed
til lokale medier og nationale medier for at fremme de bornholmske mærkesager også
blandt den menige offentlighed.



ARRANGEMENTER I KREDSEN

2025
BERETNING

Som forbund og kreds ønsker vi at give vores medlemmer aktuelle og relevante
tilbud og arrangementer, der samler de bornholmske medlemmer fra hele øen
og styrker den faglige dialog. I 2024/2025 har kredsen afholdt følgende
begivenheder:

LÆS MERE PÅ 
BORNHOLM.SL.DK
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MADS HERSCHEND - PSYKOLOGISK TRYGHED 9. SEPTEMBER 2024
Tidligere cykelrytter Mads Herschend satte fokus på psykologisk tryghed på arbejdspladsen,
hvor arbejdet med konstante justeringer, handlinger og tiltag skaber bæredygtige
forandringer gennem hele arbejdslivet.

ÅBENT HUS OG AFSKEDSRECEPTION 29. NOVEMBER 2024
Kreds Bornholm tog afsked med tidligere kredsformand Tina Lai Holmgaard og åbnede
dørene for det nye kontorfællesskab på Paradisvej 3 i Rønne. Tinas valg til kongressen blev
markeret med tale af den nye formand Tina Kofoed Menzel og flere af kredsens medlemmer.

FYRAFTENSMØDE 15. JANUAR 2025
Medlemmerne blev inviteret til fyraftensmøde med pizza og med plads til gode faglige snakke
imellem medlemmer fra mange af øens arbejdspladser.

STORM STENSGAARD 6. MARTS 2025
Arbejdsmiljø var sat på dagsordenen til arrangementet med Storm Stensgaard som under
overskriften “Løsninger under pres” holdt oplæg om, hvordan vi bedst muligt sikrer
arbejdsglæde og langtidsholdbar præstationsevne på arbejdspladsen.

KUNSTIG INTELLIGENS 23. APRIL 2025
Kredsen havde i april 2025 planlagt et arrangement om kunstig intelligens, som grundet
sygdom måtte udskydes til november 2025.

FOLKEMØDET 12.-14. JUNI 2025
Kredsen søgte og fik et wildcard til Folkemødet og afholdt 14. juni 2025 debatarrangementet
“Fremtidens socialpædagoger” med oplægsholdere fra Campus Bornholm, Bornholms
Regionskommune, samt medlemmer, studerende og politikere. Kredsformand Tina Kofoed
Menzel moderede debatten, og vi oplevede et stort engagement og en stor tilslutning med et
fyldt debattelt. Dertil var medlemmerne også inviteret til socialt samvær med forbundet d. 12.
juni i Allinge til sandwich, sodavand og gode snakke.

CAFEMØDER I 2025
Kredsbestyrelsen besluttede i 2025 at afholde seks årlige cafémøder for medlemmerne den
sidste mandag i måneden. I foråret og sommeren 2025 har kredsen holdt 
cafémøder med oplæg fra medlemmer på tværs af øens arbejdspladser 
med temaerne; projekt Brohus v. Kommandanthøjen, kropsbanko og
R&R2 fra Vennepunktet. Bestyrelsen evaluerer løbende på værdien af 
cafémøderne og ser i efteråret 2025 frem mod at holde møder om 
bl.a. naturterapi og sanseprofiler.



ÅRET I BILLEDER

2025
BERETNING

Nedenfor har vi samlet et udsnit af billeder fra årets arrangementer, konferencer
møder og arbejdspladsbesøg i kreds Bornholm i 2024/2025.
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Hoved MED Udvalg b-side

KFO, de kommunalt ansattes 
samarbejdsforum på Bornholm 

FH Bornholms bestyrelse

Lokalt udvalg for pensionister og 

efterlønsmodtagere

Michael Tysk-Andersen, Supp. Helle Storck Rottbøll

Tina Kofoed Menzel

Tina Kofoed Menzel

Karen Lisbeth Kusk, Jens Westh, Brigitte Dam Weiss og

Hans Nielsen 

Arbejdspladsudvalget

Overenskomstudvalget

Faget

Økonomiudvalget

Landsudvalget for familieplejere

Kritisk revisor og suppleant 

Kongresdelegation

Faglige Seniorer Bornholm

PKA

Tina Kofoed Menzel

Tina Kofoed Menzel

Tina Kofoed Menzel

Rie Skov Kjær

Anita Nielsen 

Jens Westh

Tina Kofoed Menzel, Flemming Bærnthsen, Rie Skov

Kjær, Conny Bøgh Møller, Michael Tysk-Andersen

Jens Westh (kasserer)

Ole Rødvig 

Kredsens Repræsentanter juni 2025

Repræsentation lokalt på Bornholm

Repræsentation centralt 



Regnskab 2024 for Socialpædagogerne Bornholm 

Opr. Budget 
2024

Regu. Budget 
2024

Regnskab 
2024                %

Indtægter 
Kredstilskud 
Grundtilskud -1.978.000 -1.978.000 -1.980.000 100
Særligt tilskud 0
Akutmidler 100.000 -100.000 -118.400 118
Andre indtægter 
Rente indtægter netto
Indtægter i alt -2.078.000 -2.078.000 -2098400 100

Udgifter 
Arbejdspladsforhold 5000 5000 2140 43
TR møder m.v 150.000 150.000 100.392 42

Socialfaglig/ uddannelses område 1500 1500 6602 313
Informationsvirksomhed
Projekter 193
Fagligt Område i alt 156.500 156.000 109.326 66

Generalforsamling 30.000 30.000 23.720 79
Kongresdelegation 63.663
Bestyrelse 42.000 42.000 31.217 73
Politisk ledelse og interressevaretagelse 7.000 7.000 9456 135
HB 29
Sektioner og udvalg 50.000 50.000 58.024 178
Organisatiorisk samarbejde 15.000 15.000 13.515 90
Repræsentation, tilskud og bevillinger 5.000 5.000 9276 164
Medlemsmøder og arrangementer 30.000 30.000 18.673 62
Organisatiorisk område i alt 179.000 179.000 227.572 126

Husleje og lokale udgifter 185.000 185.000 151.051 101
kontordrift i øvrigt 50.000 50.000 73.583 144
Kontorhold m.v. i alt 235.000 235.000 224.634 92

Lønudgift 1.500.000 1.500.000 1.698.585 113
Refusion -56.940
Ferieforpligtigelse 3000 3000 -28.206 -940
Løn m.v. i alt 1.503.000 1.503.000 1.613.438 107

Udgifter i alt 2.073.500 2.073.500 2.174.970 105
Resultat (overskud hvis minus) -4500 -4500 72.870

Akk. overskud primo 192.545
Akk. overskud ultimo 119.674



 

Budget 2026 for Socialpædagogerne Bornholm    

 RegnS.  2024 
Budget 
2025 Budget  2026 

Indtægter     

Kredstilskud    -2.010.000 

Grundtilskud  -1.980.000 
-

1.940.000  
Særligt tilskud 0 0 0 
Akutmidler -118.400 -117.000 -110.000 
Andre indtægter     

Rente indtægter netto    

Indtægter i alt  -2.098.400 2.057.000 2.120.000 

    

Udgifter     

Arbejdspladsforhold  2.140 5.000 3000 
TR møder m.v 100.392 145.000 135.000 

    

Socialfaglig/ uddannelses område 6.602 3.000 6000 
Informationsvirksomhed  0 0 
Projekter  193 0 0 
Fagligt Område i alt  109.326 153.000 144.000 

    

Generalforsamling  23.720 30.000 25.000 
Kongresdelegation  63.663  50.000 
Bestyrelse 31.217 42.000 35000 
Politisk ledelse og interressevaretagelse 9456 10.000 9000 
HB 29 0 0 
Sektioner og udvalg 58.024 50.000 40.000 
Organisatiorisk samarbejde 13.515 15.000 14000 
Repræsentation, tilskud og bevillinger  9276 10.000 9000 
Medlemsmøder og arrangementer  18.673 30.000 35000 
Organisatiorisk område i alt  227.572 187.000 217.000 

     
Husleje og lokale udgifter  151.051 100.000 100000 
kontordrift i øvrigt  73.583 50.000 30000 
Kontorhold m.v. i alt  224.634 150.000 130.000 

    

Lønudgift 1.698.585 1.500.000 1.623.000 
Refusion -56.940 0  
Ferieforpligtigelse  28.206 3.000 3000 
Løn m.v. i alt  1.613.438 1.503.000 1.626.000 

    

Udgifter i alt  2.073.500 1.993.000 2.117.000 
Resultat (overskud hvis minus) 72.870 -64.000 -3000 

    

 Akk. Overførsel ultimo 2024   119.675 
Budgetteret resultat 2025   -64.000 
Akk.overskud primo 2026   183.675 
Akk.overskud ultimo 2026   186.675 



 


